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PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO SINGULAR DEL
BANCO AGRARIO S.A. CONTRA: VIZCAINO RUIZ JORGE ELIAS Y OTRO - RAD 2022-
00265-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Mié 26/04/2023 16:42

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Luruaco <j01prmpalluruaco@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (516 KB)
LIQUIDACION DEL CRÉDITO, 2022-00265-00 JORGE VIZCAINO RUIZ. JUZ 1° PRM MPL LURUACO.pdf;

SEÑOR: 
JUEZ 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE LURUACO – ATLANTICO.  
E.                            S.                     D.                                                    
 
REF                      : EJECUTIVO SINGULAR. 
DE                         : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
CONTRA            : JORGE ELIAS VIZCAINO RUIZ Y OTRO.  
RAD                     :2022-00265-00.

EN ARCHIVO ADJUNTO REMITO LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PRESENTE ASUNTO PARA
QUE SE LE IMPARTA EL TRAMITE DE RIGOR.

CORDIALMENTE,

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Señor 
JUEZ 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE LURUACO – ATLANTICO.  
E. S. D. 
  
REF:  PROCESO EJECUTIVO  
DE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA: JORGE ELIAS VIZCAINO RUIZ Y OTRO. 
RAD:  2022-00265-00  
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de 
ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A.,  Quien por intermedio de su apoderado general me ha 
conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación, DEMANDA EJECUTIVA 
SINGULAR, contra los demandados de la referencia, respetuosamente me permito 
presentar a su despacho, a fin de que sea anexado al expediente, liquidación de crédito 
dentro de la oportunidad legal  a saber:  

Pagaré No 016306100002657                                                         $17.000.000.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 24/06/2021 
hasta vencimiento 19/08/2022                                                                                    $1.800.629.00 
Otros conceptos                                                                                                                          $82.140.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 20/08/2022 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 26/04/2023 (249 días)                             $5.134.298.00 
Total, Capital más Intereses Pagaré                                                             $23.935.009.00 

Pagaré No 4866470214849358                                                              $978.190.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 21/01/2022 
hasta vencimiento 19/08/2022                                                                                    $55.142.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 20/08/2022 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 26/04/2023 (249 días)                             $295.430.00 
Total, Capital más Intereses Pagaré                                                                $1.328.762.00 

Pagaré No 016306100002908                                                            $1.341.290.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 20/04/2022 
hasta vencimiento 19/08/2022                                                                                    $54.111.00 
Otros conceptos                                                                                                                          $4.573.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 20/08/2022 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 26/04/2023 (249 días)                             $405.093.00 
Total, Capital más Intereses Pagaré                                                                $1.805.067.00 

 

GRAN TOTAL …………………………….………………………………………………. $ 27.068.838.00 

 

 

 

 

 



SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Atentamente,  

 

 

 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  

T. P. No. 67.056, C. S. J. 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 17.000.000 Total Inter. Mora 
Total Capital + 

Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 5.134.298 $ 23.935.009 

                    
2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 11 1,02% $ 173.053     

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 489.813     

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 540.395     

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 547.825     

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 606.928     

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 633.278     

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 598.570     

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 677.195     

2023 ABRIL 47,09% 3,92% 5,89% 26 5,10% $ 867.241     

     249     
 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 978.190 Total Inter. Mora 
Total Capital + 

Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 295.430 $ 1.328.762 

                    
2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 11 1,02% $ 9.958     

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 28.184     

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 31.095     

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 31.522     

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 34.923     

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 36.439     

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 34.442     

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 38.966     

2023 ABRIL 47,09% 3,92% 5,89% 26 5,10% $ 49.902     

     249     



SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 1.341.290 Total Inter. Mora 
Total Capital + 

Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 405.093 $ 1.805.067 

                    
2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 11 1,02% $ 13.654     

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 38.646     

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 42.637     

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 43.223     

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 47.886     

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 49.965     

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 47.227     

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 53.430     

2023 ABRIL 47,09% 3,92% 5,89% 26 5,10% $ 68.425     

     249     
 

 


